

IMSP Maternitatea Municipală nr.2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație et I și et II parțial la IMSP Maternitatea Municipală nr.2

Valoarea de deviz 970 809,36 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	131,54	32,00	4 209,28
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,19	32,00	518,08
3.	7122050013400	Zidar	h-om	497,13	32,00	15 908,16
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	721,10	32,00	23 075,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 185,13	32,00	69 924,16
6.	7123010010200	Betonist	h-om	20,99	32,00	671,68
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	589,77	32,00	18 872,64
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	398,96	32,00	12 766,72
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	662,56	32,00	21 201,92
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	190,73	32,00	6 103,36
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	212,70	32,00	6 806,40
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,03	32,00	768,96
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,48	32,00	559,36
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,86	32,00	443,52
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	181,95	32,00	5 822,40
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 281,09	32,00	40 994,88
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	164,98	32,00	5 279,36
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,40	32,00	268,80
19.	7422010060100	Timplar	h-om	786,54	32,00	25 169,28
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	183,95	32,00	5 886,40
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	803,87	32,00	25 723,84
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	283,24	32,00	9 063,68
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	164,47	32,00	5 263,04
		Total manopera				305 301,12

Materiale:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,79	23,60	18,65
2.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,04	16,35	66,05
3.	1111000100033-494	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	432,60	7,84	3 391,58
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,51	8,96	237,53
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,36	532,00	191,52
6.	1421302200460	Coloranti	kg	0,10	102,00	10,20
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	20,26	245,00	4 963,70
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	529,98	2,00	1 059,96
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,15	19,30	22,21
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,12	16,00	1,92

11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 900,39	0,02	138,01
12.	2010407343982	Rumegus	kg	0,50	10,00	5,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,67	1 256,00	7 121,52
14.	2030112939150-49	Dulap de incendiu	m2	4,00	1 150,00	4 600,00
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,73	16,50	375,05
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	20,25	1,32	26,73
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,22	15,00	18,30
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,31	36,00	11,16
19.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,27	15,60	19,82
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,92	15,60	76,74
21.	2320166200676	White spirit	kg	18,51	29,00	536,79
22.	2320166200729	Parchetin	l	6,83	28,00	191,24
23.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,34	15,00	20,10
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,36	2,30	28,42
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,98	35,00	104,30
26.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	133,32	45,62	6 082,06
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,02	52,00	469,04
28.	2416586105303-11	Amorsa-grund Supraton	kg	333,63	10,20	3 403,02
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,47	42,00	313,74
30.	2430116103800-13	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex Lucios	kg	573,30	66,68	38 227,61
31.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	33,31	42,00	1 399,02
32.	2430126106200	Email de ulei	kg	4,15	42,00	174,30
33.	24302261000001	Fuga	kg	95,45	19,50	1 861,25
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,15	38,00	157,70
35.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	22,22	38,00	844,36
36.	2430226101010-2	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	489,06	19,50	9 536,66
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,32	19,50	454,74
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	25,63	19,50	499,77
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	31,17	32,00	997,44
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,72	28,00	48,16
41.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	12,96	51,00	660,96
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,45	19,50	262,30
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,68	51,00	85,68
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,44	14,36	20,68
45.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,12	20,46	2,44
46.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,32	4,22	30,89
47.	2430226109307	Diluant decapant	kg	562,02	10,00	5 620,20
48.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	27,75	29,00	804,75
49.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	72,74	75,00	5 455,50
50.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	31,17	75,00	2 337,75
51.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,25	4,22	60,14
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	185,66	4,22	783,49
53.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	535,96	3,20	1 715,07
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,26	3,20	128,81
55.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	34,43	28,00	964,04
56.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 091,32	4,74	5 172,86
57.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,12	25,00	3,00
58.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm,	m	20,45	0,86	17,59

		pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
59.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,36	33,00	11,88
60.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,09	18,00	55,62
61.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,00	21,00	378,00
62.	2521106718374-31	Baghete din polisterol	m	290,33	7,85	2 279,09
63.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	228,66	16,58	3 791,18
64.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	21,00	7,56	158,76
65.	2521216700210-95	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	23,56	51,80	1 220,41
66.	2521216700210-97	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	45,00	43,13	1 940,87
67.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,56	51,80	80,82
68.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,77	15,55	43,08
69.	2521216717050-100	Teava din material plastic 20 mm	m	62,22	15,55	967,52
70.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,12	32,53	36,43
71.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,41	29,36	41,40
72.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	13,91	75,60	1 051,60
73.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	218,27	220,00	48 019,40
74.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (pentru dusuri)	m2	12,60	985,00	12 411,00
75.	2523156712230-96	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	11,22	28,00	314,16
76.	2523156712230-98	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50 mm	buc	35,36	19,85	701,90
77.	2523156719400-100-4	Mufa din material plastic 20 mm	buc	2,44	2,68	6,54
78.	2523156719430-100-1	Cot din material plastic 20 mm	buc	12,20	1,65	20,13
79.	2523156719450-100-2	Teu din material plastic 20 mm	buc	12,81	4,11	52,66
80.	2523156719460-100-3	Reductie din material plastic 20 mm	buc	2,44	1,48	3,62
81.	2523156719530-100-5	Racord drept M x Fe 20 mm	buc	61,00	18,50	1 128,50
82.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	16,47	0,65	10,71
83.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1 361,56	4,12	5 609,64
84.	2622102438000	Lavoar	buc	9,27	307,15	2 847,26
85.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,12	428,00	1 335,36
86.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,09	405,00	1 251,45
87.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	9,27	253,00	2 345,31
88.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,31	680,00	210,80
89.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	475,20	3,80	1 805,76
90.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	15,00	2,20	33,00
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	68,08	1,70	115,74
92.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	19,27	1,70	32,76
93.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	153,68	12,36	1 899,48
94.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 562,91	4,74	16 888,19
95.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,25	2,20	209,55
96.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 444,71	1,54	17 624,85
97.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 690,44	3,95	6 677,23

98.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 247,97	1,60	1 996,75
99.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	175,88	105,00	18 467,40
100.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,70	72,00	50,40
101.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	112,46	59,30	6 668,87
102.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	28,35	22,78	645,81
103.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,28	680,00	870,40
104.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,04	680,00	27,20
105.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,33	680,00	7 704,40
106.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	691,56	3,20	2 212,99
107.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	10,30	105,00	1 081,50
108.	2670112202900-48	Baghete din lemn 20 cm	m	174,30	45,30	7 895,79
109.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	140,69	81,20	11 424,03
110.	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,51	158,00	4 188,58
111.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,16	12,00	13,92
112.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,90	1,10	9,79
113.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	722,85	1,10	795,14
114.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,12	36,00	4,32
115.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,22	1,10	0,24
116.	2710503808004	Fir de sudare	m	212,03	12,50	2 650,37
117.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	15,46	4,50	69,57
118.	2710703520285	Profil de suport	m	29,70	6,53	193,94
119.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	18,18	30,95	562,68
120.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,25	92,00	2 415,00
121.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	302,65	2,33	705,17
122.	2743123549025-252	Baghete din aluminiu - Plinta pentru podea de imbinare	m	18,59	105,00	1 951,95
123.	2811236306200	Grila ventilatie	buc	13,00	48,00	624,00
124.	2811236832352	Burghiu widia	buc	22,83	15,00	342,45
125.	2822115708000	Element de sustinere	buc	391,03	1,08	422,33
126.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	278,17	24,75	6 884,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	87,57	15,95	1 396,76

127.						
128.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 874,32	0,38	712,24
129.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 557,20	0,08	1 164,58
130.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	397,31	0,08	31,78
131.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	6 483,20	0,08	518,66
132.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	136,93	14,56	1 993,70
133.	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,00	1,23	123,00
134.	2875114200300-413	Spalator cu picurator (cu 2 compartiment)	buc	1,02	3 658,00	3 731,16
135.	2875114200780	Cada pentru dus din tabla emailata	buc	4,12	950,00	3 914,00
136.	2875114200790-386	Cada din baie din poliacril	buc	1,01	2 850,00	2 878,50
137.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,18	71,00	651,78
138.	2875114202905-86	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50 mm	buc	3,15	62,00	195,30
139.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,04	85,00	173,40
140.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	16,35	57,68	943,06
141.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,06	13,60	41,62
142.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	3,09	45,00	139,05
143.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,09	78,00	241,02
144.	2875274110001-102	Piesa de legatura 20 mm	buc	60,00	8,60	516,00
145.	2875274110001-103	Cot cu holinder 20 mm	buc	29,00	21,50	623,50
146.	2875274123510	Dop din fonta	buc	11,95	2,30	27,48
147.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	61,00	1,68	102,48
148.	2875276305105	Conector	buc	1 426,84	1,20	1 712,21
149.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	92,54	1,10	101,79
150.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,01	425,00	429,25
151.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,00	520,00	2 600,00
152.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	285,00	2 565,00
153.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,09	23,00	71,07
154.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,09	24,00	74,16
155.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	163,80	13,20	2 162,16
156.	3220137315778	Decapant	kg	0,37	10,00	3,70

157.	4011106202741	Energie electrica	kw	124,00	1,85	229,39
158.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,40	9,00	237,60
159.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,07	9,00	0,63
160.	4100126202818	Apa	m3	32,99	9,00	296,91
161.	48	Dibluri	buc	332,00	0,85	282,20
162.	486	Corp de iluminat LED 600x600 45wt in tavane suspendate cu sticla omogena	buc	12,00	254,20	3 050,40
163.	487	Corp de iluminat 4x18	buc	32,00	266,70	8 534,40
164.	488	Corp de iluminat 2 x 36	buc	14,00	192,00	2 688,00
165.	489	Corp de iluminat pentru lampi bactericide	buc	8,00	132,00	1 056,00
166.	490	Lampii bactericide	buc	8,00	137,50	1 100,00
167.	492	Intrerupator cu 2 clape	buc	29,00	20,50	594,50
168.	493	Priza	buc	49,00	22,60	1 107,40
169.	5009113	Prezoane	buc	134,64	0,85	114,43
170.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,80	63,00	50,40
171.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,34	78,00	104,52
172.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,84	22,63	41,64
173.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	105,00	5,25
174.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	170,26	1,10	187,33
175.	92	Sifon pentru cada de baie	buc	4,00	162,00	648,00
		Total materiale de construcții				376 490,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	210,00	8,40
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,27	120,00	272,40
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	285,00	14,25
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,65	5,00	68,25
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,91	5,00	109,55
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,63	210,00	132,30
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,54	10,00	45,40
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,26	12,00	15,12
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	158,67	7,00	1 110,69
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,69	10,00	406,90
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,49	10,00	24,90
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,40	12,00	76,80
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	4,19	20,00	83,80

		electric				
14.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,12	20,00	2,40
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	38,35	15,00	575,25
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,53	15,00	37,95
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,44	15,00	636,60
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,53	28,00	938,84
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,98	15,00	74,70
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,88	120,00	225,60
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,31	120,00	277,20
		Total utilaje de construcții				5 137,30

Total	Lei	809 007,8 0
Tva	20 %	161 801,5 6

Total deviz:

**970 809,3
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)